de Romena in Tuscia palatini et Rogerium et Bandinos filios ipsius domini comitis

Aghinolfi ex parte una, et nobiles et potentes viros domiiiuni Pierum et Tarlalinum

fralres et filios condam nobilis et polentis viri Angeli olim domini Tarlati de Petra-

mala ex parte altera liies, discoidie et controveisie plurime verlerentur et essent no-

mine et occasione castri et rocche de Capresa, castri et castellaris Trecciani, Rocche

Singlate et castellaris de Sciallis eorumqne locorum districtuum, curiarum, pertinentia-

rum, territoriorum, hominum, fìdeliuin, homagioriim, familiarum residentium in ipsis

locis et curiis, et domornm, moiendinorum, poderium, lerrarum et possessionum exi-

stentium in curiis ipsorum locorum, nec non affictuum, reddituura, proventuum et ser-

Titioruni eie, a prediclis dependentium et aliis quibuscumqiie rationibus et causis que

dici vel exprimi possenl, et diu tiactalus sii, liabilis inter dictas partes de huiusraodi liti-

bus, discordiis et conlroversiis lollendis, abolendis, sopiendis et exlirpandis et ad viam

vere concordie, composilionis, unitalis et benivolentie reducendis et reformandis, ad hoc

magnificis et potenlibus viris Galasso et Aghinolfo, alias dicto Nolfo, natis condam domini

comiiis Frederici de Monteferetro amicis comunibus se ingerentibus studiose, et prefati

dnminus l'ierus et Tarlalinus hoc veliiU et cupiant ac eis placeat per effectum operam

iudicare, ambo simul et quilibet eornm in sollidum et qui magis ex eis potest magis fecit,

sponte, solempniter, scienter et deliberale per se et eoi'um heredes ad hoc concorditer

et voliintarie accedcntes sincere rarilalis affectu fecerunt, constituerunt et ordinaverunt

discretum et providum virum ser Andream notarium condam Bellini, qui fuit de Puppio,

civem aretinum, presentem et recipienteni eorum et cuiusque ipsorum in sollidum,

procuralorem, actorem, faclorem et ceitum et speciaiem nunpliuin ad omnia et singula

infrasciipta, vice et nomine dictorum dominorum Pieri et Tarlalini agenda, facienda et

promictenda; videiicel ad promictendum et conpromiclendum de iure et facto cum
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diotis domino cornilo Agliinolfo el diclis eius (iliis in prediclos magnificos et egregios

viros (ialassum et AghinoHuni alias dicium INolfiim, laiu|iiani in arbitios, arbilralores,

diflinitores, preccptores et comunes amicos et amicabiles conposilores de omnibus el

super omnibus disioidiis, lilibus. difTerenliis que sunt vel in fulurum esse possent

inler diolas parlos diclis occasionibus, eie.

Die nona inensis iulii. Acliini in ecclesia sancii Andree de Fainelo plebalus l'ailene,

presenlibus presbitero luncla condam Bonomi de Lierna el reclore ecclesie sancii Lau-

renlii de Uaginopoli, ser Pace condam Bacelli de Corezzo, el Cincin condam l'agni

de Monte, Bene condam Boniusegnc de Soci, l'rimero condam ser Domini de Collina

dislrictns Tredo(;.ii, Borro Betti de Floreiilia liabitalorc Biblene et INaccio lohannis de

Biltlena teslibus.

liluslres, magnilici el egregii viri dominus comes Agiiinolfus natus bone memorie illu-

slris el magnilici viri domini comilis (luidonis de Romena in Tuscia palatini, el Rogerius

et Bandinus nati diiii comilis Agbiiiolli, agenles hec omnia de iicenlia, consensu el au-

ctoritate dicli eorum palris, omnes tres simul el quilibet eoium in sollidum, qui magis

ex eis poluit magis fecil, sponte, solempidler, concorditer et voluntaiie per se el eorum

heredes ex parte una, el discretus el jìiovidus vir ser Andreas notarins condam Bel-

lini qui fuil de Puppio civis aietinus iiuniUius, procurator el aclor nobilinm et poteu-

lum virorum domini Pieri el Tarlalini iiiioium condam Angeli domini Tarlali de Petra-

mala, ad infrascripta omnia proraiclenda et agenda legitime el solempniler conslitutus

el ordinalus, cum pieno el suHicienti mandato proul plenius constai ex publico inslru-

raento scriplo per me Asluldum nolarium inl'rascriplum, procuratorio nomine |)ro ipsis

dorainis Piero el Tarlalino, in quantum plenius sibi licei ex l'orma sui mandati, el omni

modo el iure quibns melius poluit ex parte altera, libenli animo el spontanea voiuntate

promiserunl et conpromiserunt de iure el facto in magnilìcos et egregios viros Galas-

sum et Agliinolfum alias vocatum Nolfum filios condam domini comilis Frederici de

Monteleretro absentes tanquam in aibitros. arbilralores, diflìnitores, preceptoies, lermina-

lores, comunes amicos et amicabiles conposilores de omnibus et super omnibus et sin-

gulis lilibus, discordiis, conlroversiis, et differentiis que sunt vel in fulurum esse possent

inler ipsas parles nomine el occasione castri et rocche de Capresa, castri et caslellaris

Trecciani et Rocche Singlate el caslellaris de Sciallis eorumque castrorum el locorum,

districtuam, lerritoriorum, curiarum et pertinenliarum, hominum, fidelium, homagio-

rum, familiarum residentium, in ipsis locis, domorum, molendinorum, poderium, ter-

rarum et possessionum existentium in curiis ipsorum locorum, atficluum, reddituura,

proveuluum, prestanliarum, serviliorum eie. Et quod non est per aliijuam dictarum

parlium aliquid datura aut factum, nec dabilur aut fiet aliquid buie conlraclui nocivum

vel nocilurum in aliquo aul alicui prediclorum. El hec omnia et singula ad sanum et

purum inlellectum promiserunl rata et firma habere, tenere, servare el implere et in

qualibel curia confiteri, et non negare el alias nullo modo conlravenire in aliquo aliqua

ratione vel causa que dici, fieri vel excogilari possil aliquo colore quesito, sub pena

duorum radium florenorum de auro bono el puro de lega el pendere civiiatis Floren-

tie, quam penam una pars alteri et e contrario dare et solvere promiserunl sollempni

et mutua stipulalione intervenienle eie.
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US.

Giovanni XXII accoglie l' allo di obbedienza professala da Mansuelo frale minorità,

il quale, insedialo da Pier Saccone Tarlali, aveva invaso e temilo per qual-

che anno il vescovado di Arezzo.

(Avig-noiie) • 24 novenilire 1330. [Ardi. Valic, Reg. loannis XXII, ;iii. XV,

vnl. 116, e. 121', ep. i55].

Monaldo e[HSC0|)0 Melliensi.

Fratoriiit;ilis lue lilerarnm, quas benigne recepiaius, leclione perceplo quod Mansu-

etus ile ordine fralrum minoiuni, qui se srismalice in ecclesia Aretina non sine multa

lemeritate intrusit, ad devotionem nostram et unilatem sancle matris ecclesie, relieto

petiitus erroris cuiuslibet devio, ledire desideians, nostram et ipsiiis ecclesie intendit

misericordiam humililer implorare, Inam volumus prudentiam non lalere, quod cum

illius ruius vices in lerris licet insuiricienlibns uieiilis gerimus inlierere vestigiis cu-

pientes tam ipsius Mansueti quam aliorum peccatorum conversionem intensis optemus

desideriis et salulem, eundem Mansuetum, si contrilus ad nostram se contulerit presen-

tiam, benigne recipere, ipsumque, si eius vera fuerit conversio, pielate paterna prosequi

proponimus favorabiliter et Iractare. Dalum (Avinioiie), vai kl. decembris, anno xv.

750.

Avendo il Comune, il Popolo e il Clero di Borgo x. Sepolcro, e i Nobili da Pielra-

mala insieme, fallo alto di pentimento e di obbedienza al pontefice, confessando di

essersi ribellali alla Chiesa Romana, e di aver favorito con ogni mezzo Lodovico

il Havaro e Pietro da Corbario, Giovanni XXII sospende V inlerdello, e perdona

purché i Borghesi ratifichino le sentenze e i processi redalli contro di loro dalla

Sede Apostolica.

Avignone - IC settembro 1331. [Aicli. Vntic, Instrmnenta].

nim. 66OX08O. Nel tergo: In.Hrumcntum Comunix et populi terre Burgi.

Altro identico istnimento (di nim. BSCX^SO), colle medesime date, è per la Città di Castello e per Ro-

dolfo da Pelramala. Nel tergo di questa seconda pergamena sta scritto: Instrumentum Comimis Civitatùs Ca-

stelli et lìodttlfi i.e Pi'tramala. Ne è il procuratore fra Matteo di Mannolo da Cortona.

In nomine Domini amen. Anno a iiativitale eiusdem Millesimo trecentesimo trige-

simo primo, indictione quaitadecima, die sextadecima mensis septenibris, pontifica-

lus sanclissimi patris et domini nostri domini lohannis divina providentia pape xxii

anno sextodecimo. Conslituli Avinione. ante pedes eiusdem domini nostri summi pon-

tificis, in presentia reverendorum in l'hristo patrum dominorum sancte Romane Eccle-

sie cardinalium inibi cum eodem domino papa ad consislorium more solito convenien-
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lium, Ci mei nolani el teslium iiifra.scri|)torum ad hoc specialiler vocalorum, discreti

viri fraler Malhcus olim Maniioli de Cortona ordinis fralriim [M'ediciilonim el ser Ama-

deus (|uoiidam l'iicfii de Aielio [lolarius, siiidici el procui'aloi'cs C.omuiiis lerre Burgi,

delilieralioiie plenaria a dominis suis super hiis liabila, sindicario el procuralorio

nomine prò oisdem, Immililer el devote dixerunl, i|H(jil licei prediclum Comune *terre

Burgi* (*) a nonnullis niaiignis seduclum spirilibns, ai) ()l)edienlia sancle Romane Ec-

clesie el sedis aposioiice incoiisulle devians, in parlem sinistri laleris declinasset,

nuDC sano diclo Consilio de benigna clemenlia ipsius sedis, que ad cam redeunlibus

non claudil gremium ac pielale coniìsos deliberale lirmavit ad obedienliam el reveren-

tiam ipsius sedis, suos agnoscendo realus, elTeclualitcr cum debita devolione rediie, ac

eiusdem sedis niandalis (|uibnslibet in preceplis cum elì'eclu parere in omnibus el sin-

guHs prout de volunlale ipsius domini pape el aposlolice sedis processerit, seu man-

dalo super rebellionibus, inobedienliis, iransgressionibus, maleficiis, culpis, iniuriis ac

deliclis jier Comune el populum ani singulares personas eiusdem conlra sanctam Roma-

nam Ecclesiam el sedem aposlolicam palralis et commissis, ut in quodam inslrumento

sindicatus seu procuralorio scripto manu magislri Francisci olim ser Morandi de

Monlalcino aucloritale imperiali notarii publici el eius signo ut prima facie appare-

bat signalo, el in quadam cedula papiiea per eosdem sindicos exibilis et corani diclo

domino nostro papa leclis, plenius conlinelur, quorum tenores inl'erius describunlur.

Tenor aulem dicle cedule dicilur esse talis:

In nomine domini nostri lesu Christi el beale Marie virginis matris eius, amen.

Coram vobis sanctissimo ia Chrislo patre domino lohanne divina providentia sacro-

sancte Romane ac univeisalis Ecclesie summo ponlifice ac eiusdem ecclesie reverendo-

rum palrum dominorum cardinalium sacro collegio, nos devoli vili sindici et amb;ixia-

tores Cleri, *populi el Comunitatis civilatis Aretii*(*) el Civilatis Castelli el lerre Burgi

s. Sepulcri, ac humilium et devotorum veslre sanclilalis Pelri et Tarlali fratrum filio-

rum quondam niagnitìci viri domini Angeli de Petramala de Arelio, et Rodulfini quon-

dam domini Tarlati, Bectini quondam Vannis, Barlholomei archidiaconi Castellani, Ber-

tuldi, Uguitionis el Manfredini fratrum filiorum quondam Masii, et Lealelti quondam

Angeli, omnium consortum et coniunctorum de domo predicta de Petramala, prò ipsius

Clero, Populo et Comunilatibus et aiiis prediclis nobilibus supra expressis, dicimus et

|)roponimus infrascripta. In primis quod Clerus el Populus et Comunitales predicli et

singulares persone ipsorum, ac nobiles de Petramala predicli, ab eo tempore et citra

continue quo vestra, sanclissime pater, ad aposlolatum assumptio ad ipsos exlitit

divulgata firmiter crediderunt et ciedunt vos domiimm loliannem fuisse et esse pre-

diele ecclesie verum el unicum summum pontificem et apnd vos fuisse et esse aposlo-

licam auctoritatem: item cum sanctilas vestra contra Ludovicum de Bavaria. qui se

primo regem et deinde imperatorem Romanum nominavii, processerit et ipsum repro-

baverit ac ipsum, ut lalem, obedire vel ipsum prò tali haberi sive nominari ante ingres-

sum dicti Ludovici in Lumbardiam duxerit prohibendum non ciediderunt Clerus et

Populus vel Comunitales vel nobiles antedicli nec singulares persone dictorum Comrau-

nium hiis temporibus quibns idem Ludovicus Lumbardiam intravit vel quihus moram

(•) Su di x'na rasura.
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traxit in ea aul quibus fuit absens ab ipsa, ei vel regi Romano fore obedietuiurn vel

ipsum pio rege Romano liabendum seu nominandiim; ilem cum dicliis Liiduvicus post

processus, reprobationem et prohibitionem predictos et nonnullos nlios processus eliam

per sanctitalem vestram factos centra ipsiim et sine auctorilafe vesira se in rege Ro-

mano coronari fecciìrit et Romaniim imperinm invaserit, non crediderunt nec credimi

eundeiu Ludovicuiu fore veriim imperatoieni Romunum aut ipsi ut tali obediendum

vel faveiidiim ani ipsiim prò Romano imperatore babendum vel nominandum. Item non

crediderunt nunquam nec credunt fratrem Petrum de Corbario, qui beali l'etri sedem

invasit et se papain false nominavit, l'uisse ve! esse Ronianum ponlifìcem seu papam,

aut ipsi ut romano pontifici seu pape fore aliquaiiler obedieiidum vel favendnm aul

ipsum prò Romano pontifice habendum vel nominandum: item non crediderunt neqiie

creduril ordinatos in episcopos vel cardinales vel proniotos ad aliquas alias ecclesiasticas

dignitates vel ordines aliquos aut iegationis oflicium vel aliqua officia sive beneficia

quocumque nomine censeantur per fralrem Petrum luedictum vel alium in vi alicuius

commissionis ipsius fore veros episcopos aut veros cardinales vel veram promotionem

aut veruni Iegationis officium sive verum titulum in dignitatibus vel beneficiis sive of-

fìciis habenles aut promolos, sed hec omnia falsa et vana et nullam iuris subsislen-

tiam habentia reputarunt et reputant. Item dicimus el proponimus quod Clerus, Popu-

liis el Comunitates et iiobiles predicti et ipsorum singulares persone omnibus tempo-

ribus supradictis, el per ipsa tempora et ante, sedem apostolicam calholicam el unam

sanctam apostolicam ecclesiam fìrmiter crediderunt, nec eri'oribus cuiusvis herelicis cre-

diderunt nec dictis lempoiibiis vel aliquo ipsorum aliquid dixerunl vel egeinnl iiiten-

denles revera deviare a lide predicta. Item dicimus et proponimus quod dictus Petrus

recepii miliciam el vicariatum Arecii, dictus Tarlatus recepii miiiciam el vicariatum ci-

vilalis Pisarum, dictus Pandulphus recepii vicariatum ("") Civitatis Castelli, el Beclinus

prediclus recepii vicariatum terre Burgi sancii Sepulcii a Ludovico de Cavarla supra-

diclo(I). Falemur insuper sindici el ambaxiatores predicti, quod fratiem l'eliiim de

Corbario supradiclum nominaverunt simiiiter lamen et ipsius anliepiscopum leceperunt

et habuerunt in civilate Arecii, ac ipsi anliepiscopo simulate tamen obediernnt, et circa

premissa multa fida el nugaloria fecerunt el commiserunl, non credentes ea fore licita

sed illicita el nefanda. Falemur eliam quod jilures exercitus et cavalcatas et conflicta

fecerunt conlra lerras et fideles sanclissimi patris et sancte matris ecclesie lanquam

conlra eorum emiilos, el notorie non ratione ecclesie sed ralione parlialitatis, cum
lerrarum captionibus, personarum occisionibus el rerum diclarura terrarum et persona-

rum captionibus, affuiionibus graviura danipnorum et atrocium iniuriarum illationibus,

el plura alia hiis similia commiserunl el fecerunt conlra mandata domini lohannis

pape el sancte matris ecclesie el ofificialiiim ipsius; que omnia et singula penitet fecisse

el perpetrasse el amare dolent lalia commississe, recognoscentes in prediclis culpas

et iniquilales enormes. Falemur denique quod multis mandalis, proliibilionibus, pro-

cessibus et sententiis, apostolica et Iegationis sive ordinaria aucloritale conlra ipsos

(•) Rasura nella pergamena

(I) Allorché 1' Imperatore venne in Arezzo; u\(; giunse il 10 sellcmbi-e 1328.
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CliTum, Populum, C.orminilates el ipsos nobiles et siiigiibires personas eoriini faclis et

latis, non porvicerunt temporibus snpiailictis, et inlercliclum seu inlerdicla in ipsoriim

civiialibus, iliocesibiis et teiris prediolis quavis aiiclorilate prolala aliqiiibus temporibus

non servavei'iint. Falemur etiam omnos arliculos fidei, quos sancta mater ecclesia lenet,

docet el predicai; promictenles ipiod non receptabiint supraili.-liiin damnaUim Bavanim,

eiiis nuncios, aliqucm dominum vel eius otficialem vel familiares cniusciimqiio titilli,

dignilalis, prclieminenlie, status, condilionis vel nominis sii, ner, alii|iios sti|>endiaiios

vel genles suas, neqiie alieni ribelli ecclesie singulari ve! universali dabunt consilium,

auxilium vel favorem publice vel occulte, sed prò posse eis resislent et ens persequen-

tur et impugnahunl. (lum itaque, sanctissime el clementissime pater, propler premissa

vel aliqua ex eis et dopendenlia ex ipsis dicllur Clerum, Popiilum el Comunilales se-

pediclos et singiilares pcrsonas ipsorum, el ipsos nobiles superius expressos, ac eos

qui eis dederunt consilium, anxilium el favorem el qualilercumq.ie communicaverunt

cum ipsis vel eorum aliipio in premissis vel aliquo premissorum, privilegiorum apo-

slolicoiiun el imperialinm meri et mixli imperii, ac iurisdiclionum ac iurium dignila-

luni, personatuum, officiorum el beneficiornm ac bonorum ecciesiaslicorum el tempora-

lium excomunicalionum, snspensionum el interdiclorum nec non infamiarum, inabili-

talionnm, irrcgolarilalum, el exclusionibns a mercalionibus el commerciis ac actibus

legiliniis. el hercsis ac l'aulorie, el nonnullas alias penas lam a iure positivo el con-

slilulionibas provincialilms el sinodalibus quam ab homine processas el senteolias

apostolica legalionis ordinaria el inquisilorura beretice pravitalis auctoritate generaliler

vel specialiler faclas ani pi-olalas, incurrisse; el ipsis penis predictos esse irrelilos, et

nonnullis de bonis et iuribus supradictis concessiones etiam perpeluas et ex certa scien-

tia aliis fore faclas, quorum lìrocessuum el sentenliarum ignorant tenores; supplicant

huniililer sindici el anibaxialores predicli, nomine quo snpra, qualenus, inspeclis an-

liquis serviliis impensis Romane ecclesie per ipsa Communia et nobiles antediclos

el dampnis rece[)tis ex devolione et causa prediclis per dieta Coinmunia et speciales

personas et dictos nobiles prò honore ecclesie Romane et propler obsequia que possuut

et volimi ecclesie Romane impendere, dignemini niisericordiler providere, ita quod

supradicli constiluentes inveniant misericordiam et gratiam in sanclitale vestra, quam

speranl in omnibus el singulis supradictis; promillenles vice et nomine predictorum

conslituenlium iurare, stare mandalis vestris et ecclesie, et omne aliud iuramentum

prestare quod ad obtinendum misericordiam el gratiam vestram ac absolutionem ab

omnibus el singulis supradictis fueril necessarium seu etiam oportnnum et omnem

penitentiam atque penam poslulandam quam vestra sanctitas vel deputalus ab ea duxerit

iniungendam.

Deinde dicli procnratores et sindici, nomine conslituenlium, suis flexis genibus iu-

raverunt capilula infrascripta, ibidem singulariter el distincte leda per reverendum

pali'em dominum Anibaldum litulo sancii Laurencii in Lucina presbiterum cardinalera

proul sequi lur in hec verba:

Isla sunl que vos procuralores et sindici i^ommunis et Populi terre Burgi (") iuralis

in anima et nomine et vice predictorum Communis et Populi coram domino papa et

(«) terre Burgi su rasura
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hic preseiìlibus. In primis nomine quo supra et in anima ipsoriim, quod slaljiint et

parebiint inandatis ecclesie super commissis ab ois et pernos nomine ipsorum confes-

satis et non confessatis et aliis in procuratorio et sindicatu contentis implicite vel ex-

plicite. Ilem quo supra nomine et in anima eorumdem promittitis et inratis [>refalo

domino nostro [)ape el successoribus suis eaiioniue intrantihns fideiilatem, obedientiam

et reverentiam sicut C.lirisli vicario. Item promitlilis et iuratis nomine el in anima

eorumdem, quod ipsi constituenles credimi quod non special ad imperatorem papara

deponere et alium facere, sed hoc ipsorum nomine reputatis hereticum el lieresim,

dampnatum per ecclesiam quod et vos, nomine ipsorum, dampnalis (|uanlumcumque in

vobis est el dampnatum reputatis secundum ecclesie terminationem. Item, quod pre-

dieta per vos nomine ipsorum confessata, super quibus gratiam et misericordiam pe-

titis, numquam committent, sed in fulelitale el ecclesie devolioDe manebunt. llera,

quo supra nomine et in animas(*) eornmdem promitlilis et inratis, quod predicli con-

stiliienles non erunt cum Ludovico de Bavaria dampnaluo nec cum aliis liorelicis

et scismaticis nec eliam cum sequacibus Petri de Corbario per ecclesiam denotalis seu

denotandis, nec eis auxilium vel favorem dabunt in futurum direcle vel indircele, publice

vel occulte, sed ecclesie et domino nostro pape et successoribus suis canonice intranli-

bus, fideies erunt. Itera promitlilis el inratis quo supra nomine et in anima eorum-

dem, quod predicli constituenles officiales sequaces Petri de Corbaiio supradicli per

ecclesiam denotalos vel denolandos non recipiunt scienter siqui sinl in leriis que ipso-

rum dominio, iurisdictiotii, adminislralioni subiciuulur vel subiicienlur, sed eos abicient

et persequentur, nec eis favorem, auxilium vel consilium dabunl quousque atl gratiam

ejcciesie sinl reversi vel nisi revertenlur sine fraude, vel reducanlur ut ad gratiam ecclesie

rei'.ertantur el revocentur. Item promitlilis el iuralis nomine el in anima eorumdem,

quod constituenles pi'edicli non receptabunl in terra Bnrgi seu dislriclu eiusdem pre-

latura Ludovicum vel eius slipendiarios nec aliquos alios qui venirenl sub nomine im-

peratoris Romani vel regis vel allerius lituli prò eis vel eorura altero conlra mandata

ecclesie et domini summi ponlificis et successorum suorum canonice inlranlium, nec

prò eis vel aliquo eoruin miUenl nec per se vel alios publice vel occulte eis vel eorura

alicui prestabunt vel dabunl auxilium, consiliura vel favorem, sed erunt, stabunl el per-

severabunl in rebellion^ ipsius Ludovici et slipendiariorum ipsius et aliorum qui veni-

rent sub nomine imperatoris Romani vel regis vel allerius lituli prò eis vel eorum al-

tero conlra mandatum sancle matris ecclesie el domini summi ponlificis. Ilem proniilli-

lis et iuralis quo supra nomine et in animas (•'') prediclorum, qnod piedicti constitu-

enles de terris que eoruin iurisdìctioni et adminislralioni subiciuntur vel subicientur,

uuiversos hereticos ab ecclesia denotalos vel denolandos prò viribns expellere el exter-

minare curabunt. Item nomine et in animas (") prediclorum promitlilis et inratis, quod

predicli constituenles obligationem, coniuralionem, conspiralionem seu ligam non fa-

cienl cura Bavaio dampnalo vel cum aliis dampnalis per dominnm papam prediiium el

sanctam malrem ecclesiam, el factam abicient el dimillenl cura effeclu et ex nunc di-

mittunl. Itera quo supra nomine el in animas (^) eorumdem promitlilis et iuralis, quod

predicli constituenles nniversos el singulos clericos el laicos beneficia vel otìicia eccle-

(•) Sic.
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siaslica vel imiinluiia occupatile^, tiliilo Ludovici vcl l'elri inedicloriim vel aliorum al) ipsis

seu ipsorum ailoio auctorilalein liabeiiles in lerris el locis ubi conslitueiUes ip.si potesla-

tein habeiil, prò viribus coliercebiuil quod dicla olficia vel beneficia diinillant. Item quo

su|)i'a nomini; el in animas (*) predictorum promitlilis et iuratis quod ipsi constilueiiles

nullo tilulo honoris el adminislralionis doniinii vel (jtlìi'ii ecclesiaslici vel mamlali per Lu-

dovicum vel l'elium inedietos eis dalo ulenlur sed illum dimiuenl et vos nomine eoium-

dem ex nunc dimitlilis eundem. Item quo supra nomine el in anima» (°) prediclorum

promitlilis et iuratis, (piod piedicli conslituenles recipient el tiirialiler Iraclabunt nuiicios

el genles sancle Romane Ecclesie el domini sonimi ponlilicis Iranseunles per teriam Burgi

el disliictuin eiusdem, ipsosque defendent et piolegenl, dummodo tianseant ipsis scienti-

bus sine fraudo sicut alii. Item promitlilis el iuratis quo supra nomine et in animas (*)

eorumdeu), quod conslituenles predicti omnes et singulos clericos et laicos qui prò sancla

maire ecclesia de dieta terra C*) exilicii existunt j'einli-are lerram Bnrgi |)redicli et gaudere

bonis snis permillenl, et quod prcdicli constiluentes univeisos arcliiepiscopos, episcopos,

abbates, priores, preposilos, decanos, arcliidiaconos, arcliipresbiteros.clericos reguiarcs et

seculares, ecclesias el ecclesiasticas personas et eliam laicos exiticios de dieta terra C") gau-

dere permillenl, nec impedient quominus gaudere possint omnibus suis liberlalibns, red-

dilibus et provenlibus, iisibus el obventionibus in dicla terra Burgi et dislrictu el aliis

terris i|isorum inrisdictioni subieclis quantum in eis est, nec dabunt imiiedienlibus auxi-

lium vel favorem per se vel per alinm directe vel indirecle, ipsosque permillenl rein-

trare predictam lerram nisi prò foreslis manifestis el iuslis banditis exislant. Item promit-

lilis el inralis quo sopra nomine et in animas (") piedictorum quod omnia el singula per

vos supradicloruni consliluentium nomine promissa el iurata, ipsi constiluentes in Consilio

generali a[ipiobabunl, conlirmabunl el ratificabunl specifice el singulariler et expresse,

et ea eliam ipsi iidem solemniter singulariler el expresse proniiltent et iurabunl, et ad ea

omnia el singula observanda se solemniler obligabunl; et quod ratificabunl infra lermi-

num piefigendum. Promiserunt insuper dicli procuralores el sindici Comunis et Populi

*terre Burgi* C"), nomine quo supra sub obligalione omnium bonorum diclorum Comunis

et Populi *terre Burgi* C"), et sub pena mille marcharum argenti applicanda et solvenda

camere dicli domini nostri pape, eosdem el popuium parere mandalis et preceplis dicli

domini pape, nec non et omnia et singula promissa el iurata attendere, compiere atque

fìrmiter observare.

Sabsequenler prefatus dominus summus pontifex, diligenler audilis el inlellectis

culpis, deliclis el excessibus, ut premittitur, confessalis et expressis ac iuramenlis pi'e-

falis nec non et supplicationibus ac petitionibus diclorum procuratorum, nomine con-

sliluentium graliam et misericordiam devote poslulanlium, volens more pii palris ri-

gorem cum misericordia temperare, ac super prediclis raisericorditer se habere, de

Consilio diclorum dominorum cardinalium ibidem presenlium, eosdem Comune ac Po-

pulum terre Bui-gi ad obedienliam el sancle Romane ecclesie graliam benigne reci-

piens, ab omnibus et singulis penis et sentenciis iuris vel hominis et processibus

quos et quas incuirerunt propler predicta vel aliquod prediclorum, postquam de heresi

graliose absolvit, super qua heresi, ut dixit. non intendebal aliquid agere cum eisdem.

(•) Sic. (•>) su rasura
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ipsos Comune el Popnlum liahilitavit et in iiitegrum reslituit ad eorum famam et

slalnm, privilegia et honores, nec non et interdictum seii interdicla in dieta terra et

districtii occasione premissonim apposita iis(]ue ad proximum festiim Ilosurrectionis

dominire suspendil; hac antem condiclione adiecta, videiicel quod prodicli Connine et

Popnhis lene Burgi supradicta confessata, proinissa, iiirata et ohiigala et omnia et

singnia, ut premiltitur, per diclos procuratores et sindicos eornm nomine acla et gesta,

infra dicium proximum festuni Resurrexionis dominice sufTiccienler approbala, iandare

et ratificare teneantur, qnodque si in prediclis approhandis, laudandis et ratificandis

infra predictum terminnm vel in loto vel in parie defecerinl, eo ipso dieta ahsolnlio,

i[i inlegrnm reslitntio, interdicli seu inlerdiclorum suspensio et omnia et singola snpra-

dicla acla et gesta sinl nulla, cassa et irrita liabeanlurque penilus prò infeclis; el pre-

dicti Comune el Populus absque nulla prohatione in easdem penas et scntentias relaban-

tur, el dicli processus el senlencie sicut erant aiitea in suo robore perseverenl. Si vero

infra dictum festuni Resurrextionis quandocumque prnmissa suiricieiiler per eosdem Co-

mune et Populum ratiticala et approbala fiierint, in hoc casu voluit dominus nosler

summus pontifex prefalus quod ex lune inleidicla penilus sinl amola. Insnper prefa-

tus dominus nosler quascumqne penas et senlencias |)ront el videbilur el plarueril sibi

retinuit eisiJem Comuni et Populo et singulis personis eorum semel el piuries, per se

vel per alium infligemias et iniungendas. Qiie quidem omnia el singula supradicti

procuratores et sindici grata el rata habuerunt et cnm graliarum aclione el benivolen-

tia acceptarunt.

Tenor vero sindicalus predici! sequilur in hec verba:

In Chrisli nomine. Anno eiusdem a Nativitate millesimo trecentesimo trigesimo pri-

mo, iiidilione xiui, die penultima niensis decembris, sanclissimo papa et domino domino

lobanne papa xxii residente. Convocalo generali Consilio dominorum ' viginiiqualuor

(Comunis) et populi terre Burgi sancii Sepulcri in palatio Comunis dicli Burgi, ad so-

num campane et voce preconis, ut moris est, de mandalo sapientis viri .ser Gori lohaa-

nis de civitate .4retii socii et vicarii magnifici viri Becliiii Vannis de Petramala rectoris

terre Burgi predicli; in quo quidem Consilio, ubi inlerfuerunt ipsius Consilii due par-

tes el ultra, idem vicarius, de consensu et auclorilale el licenlia consiliariorum dicli

Consilii, et consiliarii predicli, de licenlia, auclorilale et assensu prefati vicarii presentis

el consenlientis, omnes et singuli concorditer, ipsorum oemino discordante, eorum et

dicli Comunis Burgi vice et nomine, omni modo, via et iure quibus rnelius poluerunt, fece-

runl, consliUierunt et ordinaverunl eorum et dicli Comunis veros, legilimos et generales

sindicos, procuratores, faclores el nuncios speciales ac negnciorura geslores, quocum-

que nomine melius nuncupari jiossent, religiosum virnm fratrem Mallieurn olim Man-

noli de Cortona ordinis fratrum predicaloinm licei absentem, et discrelum virum ser

Amadeum quondam Puccii de Arecio nolarium ibidem presenlem et spontc recipienlem

et quemlibel eorum in solidum, ila qiiod sii melior conditio occupantis, sed quod

unus eorum inceperil alter possil piose(|ui et finire, ad eomparendum rum omni re-

verenlia, devolione, subiectione ac liumilitate ad pedes sanclissimi in Chrislo palris et

domini domini lohannis divina providentia sacrosancte ac univeisalis ecclesie summi

ponlificis el in conspectu universalis collegii reverendorum palrum dominorum cardi-

nalium, ad confitendum humiliter et devote, animo et corde humili et contrito, se er-
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lasse et ileliquisse in eo el super eo quod iiilerdicluin quavis auclorilale posilum in

dilla terra Burgi vel per ipsum summiim poiililict'in vel eius legaluin in Tuscia non

scrvaveruiil sicul servare del)ebaiit ci lencbanlur. Iteni in eo quod fralres ininores

rebelles sancle matiis ecclesie in eorum erroribus persislentes in dicla eorum terra

suslinuerunl; el pinra alia conimiserunt contra mandala dicli domini summi ponlili-

cis el sancle raatris ecclesie. Que omnia el singula penilel eos fecisse el perpetrasse

el amare dolenl se talìa commisisse. Consliluerunl insuper diclos eorum sindicos et

procuralores el quemlibol eorum in soliduni ad ix'tenduin, recuperandum et obtinen-

dum gratiam et misericoidiam prò diclis el aliis (piibuscumque in quibus apparerei

eos discessisse a devotione et unilale sancle malris ecclesie vel prefali domini summi

ponlilìcis et benoticium absolutionis et reslilulionis in inlegrum poslulandum. Et ad

diccntlum et afiirmaDdnm, sicut ipsi dicunl el aflirmant ipsi consliluenles et singuli

Burgenses dicli Burgi sancii Sepuicri quomodo sint el esse debeant et inteiidanl veri

chiistiani et devoti sancle matris ecclesie el domini summi pontifìcis lohannis xxii, et

crediderunl et confessi fuerunt et credunt et confitenlur omnes arliculos fìdei el quod

sancla mater ecclesia el dictus dominus papa credit, docet et predicai. Et ad iuran-

dum etiam eie.

.4ctum in dicla terra Burgi sancii Sepuicri, i[i palacio dicti Comunis, piesentibus

domino Alberto de Squarciasacchis de Florentia iudice, ser Forte Sirai, Ristoro Giani

et ser Blaxio Maffei notarlo de Arecio et plnribus aliis leslibus rogatis el vocatis.

Ego Fi'anciscus [oliai ser Morandi de Mjontealcino imperiali auclorilale oolarius

prediclis omnibus suprascriptis interfui eaque fideliler scripsi et publicavi rogatus.

Ada fuerunt liec anno, indictione, die, mense, loco et |)ontifìcalu quibus supra,

presentibus testibus venerabilibus viris dominis Gasberlo archiepiscopo Areiatensi ca-

merario, Leunardo de Garcino et Raynaldo de Urci[nis notariis] domini pape, lacobo

Lumberiensi el Alexaudro iNucerino episcopis, el nobilibus viris dominis Pelro de Via,

domino Villelmino, Bertrando de Capdenaco, Francone de Bort militibus, Hugone de

Marii domicello, magislris hosliariis et discretis viris dominis Aldraco de Laude, Bel-

tramino de Medioiano, Mallheo de Modecia advocatis in Romana Curia et multis aliis

fidelibHS ad premissa vocatis.

(Sii.) Ego Guillielmus de Petrilia Caturcensis diocesis, camere domini pape clericus,

auclorilale apostolica publicus nolarius, diclis confessioni, propositioni, supplicationi,

promissionibus, sacramentorura prestationi, obligalioni, dbsolulioni, in [inlegrum rjesti-

tutioni, inlerdictorum suspeosioui, penarum et peuitenliarum imponendarum retentioni

et omnibus et singulis aliis suprascriptis presens fui et buie inslrumento publico, manu

lohannis Palaysini clerici dicle Catur[censis diocesis auclojritale apostolica public! notarli

vice mea scriplo, me subscripsi et ipsum [cum] signo solito signavi requisitus.

751.

Cerio conte palatino di Modigliana vende a messer Tarlalo da Pelrnmala la ottava

parte dell' ottava parte del Viscontado di Valdarno, comprendente i castelli di

Bucine, Pogi, Galatrona ecc.

Arezzo - 9 ottobre 1331. [R. Ardi, di Si. di Fir., Capitoli, voi. L, e. 37].
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Iti Dei nomine amen. Anno Domini a nativitale eiusdem Mf.CCxxxi", indinlionc quar-

tailecima, tempore serenissimi principis domini Ludoici Dei gratin Uonianoium im|)e-

ratoris semper angusti, die nona mensis octobris. Aclum Aielii, aule domum lolianiielli

loliannis, presenlibus testibus ser (loro notario eins filio, sci- fioro notarlo Bancii, ser

Petro noiario Hiiciardelli de Civileila, Civncco Caflì de l'tipio, ser Malheo nolario FJici de

Arnaldis et. Dominico Bovis de Tagliabohus de oivitate Arelii ad hec vocatis et habitis.

Vir nobiiis Gerius natus quondam egregi! viri comitis Fabii comitis fiuidonis de Mnti-

gliano, Dei gratia in Tuscia palatinus, sponte, scienler, deliberale et roiisulte, per se et

suos heredes, asserens partem Infrasrrlptam de bonis infrascriptls per eum infra vendi-

tam ad se ipsnm in solidum peitineie pieno inre dominii, proprietalis et possessionis,

vendidit, dedii, tradidit ad proprium et in perpetnum cessit discreto viro ser Andree

nolario quondam Bellini de Pupio aretino civi, ut persone pubiice presenlialiler eraenli

et recipienti prò magnifico viro domino Tarlalo nato quondam bone memorie nobiiis

et polenlis vili Angeli de Petramala aretino cive et eius vice et nomine et pio ifisius

domini Tarlali herediluis et babcnlibus iura sua in infinitum oclavam [lartera tolius

unius octave parlis prò indiviso tolius vicecomitalus Vallis Arni, et nominatim rerum,

bonorum, iurium, caslrorum, villarum, lenarum et locoium infrascriplorum videlicet:

castri Bucini, castri Pt)gi, Gallalrone, Turris sancfe lleparale et Mercatalis ac ville Re-

nule, et generaliler omnium caslrorum, terrarum, villarum et locoiiim quo olim habuit

supradictus comes Fabius eins pater et antecessores sui, exislenlium in vicecoinitatu

Vallis Arni, cum omnibus et singulis eorum fìnibus, iuribus, usibus, perlinenliis, ad-

cessibus et egressibus suis liberis et expedilis usqiie ad loca publica, et cum eorum

curiis, terriloriis, districtibus alque iurisdictionibus et cum eorum podiis, silibus, fossis,

fundanieutis, muris, slicchalis, claudendis, lurribus, paiatiis, apendicibus, domibus,

casalinis et plateis et cum omnibus rebus in ipsis castris et locis vel eorum podiis

inlus et extra existentibus et ad ipsa castra seu loca pertinenlibus vel spectantibus ullo

modo prò snpradicta parte vendita, et cum omnibus et singulis poderibus et tenimen-

tis, liominibus, familiis, hominagiis in diclis castris, villis el locis vel eorum curiis exi-

stentibus vel habitanlibus de, prò prelio el nomine pretii centum octuaginla septem

librarum el decem solidorum denariorum aretinorum parvorum etc.

752.

Giovanili ^X1I assolve frale Stefano Camaiani di Arezzo che, scomunicalo per avere

celebralo nella città interdetta e avere parteggiato coi ribelli ed eretici, fa alto

di peniimenlo ed obbedienza al pontefice.

ÀTignone • 12 gingrno 1332. [Ardi. Vaiic, lieg. loannis A'A'II, voi. 116, e. 362, ep. 1662].

Slephano de Camaianis de Arecio orditiis heremitarum sancii Augustini.

Miseralionum non oblila sancta Romana mater ecclesia fìlios errantes dum ad ipsam

cum vera conliitione revertunlur a devio benigne consuevil recipere summ(am) eis sue

clementie non negando. Sane tu qui per enoimitatem delestandorum excessuum conlra

Kos et eandem ecclesiam ac in lui opprobrium ordinis commissorum in regionem dissi-

mililudinis periculose nimium abieras le slalumque luura variis periculis exponendo tan-

dem ad sedem apostolicam veniens leque coram Nobis el fralribus noslris consistorio
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nostro presenlaiis recogiiovisli et confessus fuisli ibidem ilevole liumililerqiio que secun-

tur, videliccl: (juod 111 diuluiu in civilale Aretina, loco uliqne originis tue lune nobis et

ecclesie memorale rcbeili, exislens inU'riliclum ecciesiasliciini cui eadem civilas propter

euormes et deleslandos excessus commìssos ibidem liorribiliter subiacebat, qnodque

tu per aliqua tempora, dura le in Dei timore tenuisti, observare curaveras, molcire post-

modum liumano duclus timore ac diabolico exagitaUis spirilii non sine magne leme-

rilalis audacia presumpsisli celebrando ibidem seu polius, (|uantuni in le fuil, profanando

divina et alias le illis danipnabiliter imraiscendo; et iilterius obedientie iugo contemplo

per campuni liccnlie, rationis et reverenlie laxalis liabenis, in tue salulis anime delri-

nienlum discnriens rebellibus ac lioslilms noslris ac ecclesie, scismalicis quoque et

iniìdelibus adhesisli, favisli el comedendo, bibendo et colloquendo eisque honores et

reverenlias exhibendo contra ecclesie mandata el sanxiones canonicas illicile non me-

tuisli participare cum illis; ilem quod a Nicolao de Fabriano viro perfido el scismatico,

qui se prò cardinale per l'etrnm de T.orbario oiilinis fralrum niinornni lune lieresiar-

cam el scismalicum crealo gerebal oilicium provincialalus, infra luuni ordinem suscepi-

sti et illum in aliquibus, levibus laraen, non erubuisti presumptione dampnabili exercere;

preterea oflìciuni inquisilionis heretice pravitatis ab eodem Nicolao libi de facto, cum

de iure non |iosset, commissum acceplasti tacile, non expresse, illrus lamen execuliunem

in aliquo non gerendo, cum antequain libi per eundem IN'icolaum dieta de facto commi-

cterenlur officia non credidisses sicut nec lune credebas nec poslea credidisti eura esse

cardinalem vel liabere polestalem aliquam faciendi ea que lacere, ut premillilur, pre-

sumebal, immo ipse eum credebas, credideras el adhnc credis fuisse ac esse liominem

pertidum, scismalicum, dampnaUim, rebellem el hostem Dei et ecclesie sancle sue: cum

auteni le peccasse el errasse circa predicla graviler recognoscas el scias, Nobis humiliter

supplicasti, ut non allenta gravitate peccatorum el deliclorum huiusmodi, sed sequendo

polius divine miseralionis exempliim le lanquam fìlium deviuni reverlentem ad niise-

ricordiam pii patris, benigne ad misericoidiam el réconciliationem noslram el aposlolice

sedis recipere tibique de absolulionis beneficio ac excomunicalionis el aliarum penarum

et sentenliarum, quas propler premissa incurrisli, retenlione el aliler providere circa te

el tue salulem anime de benignilale apostolica dignaremur, promillens et iurans ad sancla

Dei evangelia ibidem corani nobis et eisdeni fralribus lacla le slare, parere el obedire man-

dalis noslris et ecclesie, nec non suscipere bumililer el etìicaciler observare et compiere

penam et penilenliam quam prò premissis et eorum singulis per Nos vel alium seu alios

semel vel pluries libi presemi vel absenli duxerimus iniungendam vel alias imponendam,

quodque nullo umquam tempore predicto Nicolao aut qnibusvis aliis rebellibus noslris et

ecclesie predicte vel scismalicis aul quibusvis aliis de heresi vel scisniale seu de fauloria

herelicorum per ecclesiam denotalis el eliam denolandis adherebis et parebis nec eis vel

eorum alicui seu ali{iuibus preslabis auxilìum, consilium vel favorem direcle vel indirecle,

publice vel occulte, sed in nostra et eiusdem ecclesie alque ordinis devolione et obedienlia

de celerò fideliler el constanter persistes. Nos autem, recognilionibus el confessionibus

prediclis audilis ac promissione ac inramento receplis attentaque conlrilione tua quam

de prediclis excessibus el deliclis coram Nobis el dictis fratribus pretendisli, volentes

tecum cum rigore iuslitie, oleo temperato misericordie, graliose agere in bac parte, te ad

Boslrara el eiusdem sedis graliam admillimus et ab omnibus excomuaicalionibus aliis-
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que penis et seiilenliis lalis per processus nostros vel iiiqiiisitorum lierelice pravilatis

aut alias ab liomiiie vel a iure qiias pr()[tler predirla per le recognila el coiiressala

sicut siiperiiis est expressum quomodolibel incurrisli, de fratnim predicloi'um Consilio,

absolvimiis le, leque inlegrum ad slalum el famam reslituimiis ac omnem inlamie macu-

larli sive nolani ex eisdem obortam a te lotaliter amovemus super irregularilale quam

ex illis contraxisti le nichilominus misericorditor dis|)ensantes. Volumus lauien ac adi-

cimus specialiler et expresse, quod si deinceps aliquo tempore talia vel similia com-

mittes vel centra tenores constituiionum el delerminationum iiostraium et sedis predicle

aliquid pertinaciter teneres, doceres vel dogmalizzares, in easdem penas et senleiilias

recidas ipso facto. Que omnia tu ibidem cum gratiarum aclionibus linmilibns acce[ita-

sti. Subsequenler vero, te nobis humililer supplicante ut libi prò commissis huiusmodi

salutarem iniungeremus penitentiam vel faceremus iniungi, ]\os per dilectum filium Ma-

Ihenra titilli sanctorum loliannis et l'auli presbiterum cardinalem et venerabilem fia-

trem Gasbertum aichiepiscopum Aietlabensem camerariiim nostrum ininngi libi feci-

mus penitentiam antediclam. Nulli ergo et e. Datum Avinione, ii idus iunii, anno xvi.

753.

Giovanni XXIÌ nomina vicario aposlolico in Arezzo e diocesi frale Matteo vescovo

di Coffa.

(Avignone) - 21 settembre 13S3. [Ardi. Vaiic, lieg. loannis XXII, voi. 1 17, e. 36', ep. 21 1].

Venerabili fratri .Matlieo episcopo l'.afensi.

Licei Aretina ecclesia prelatum propriuni habeat, videlicel discretum filium Bosum

electum aretinum, Nos lamen certis caiisis rationahilibus, que nostrum ad hoc indu-

xerunt animum et inducunt, le, de cuius circiimspeclione ac fidelitale fuluciam in Do-

mino gerimus, specialem vicarium eiusdem ecclesie Aretine in spirilualibns el terapo-

ralibus, ita quod ad civilatem Areliiiam et diocesim, quantum videlicel diocesis ipsa

per dislrictum eiusdem civitalis protendilur, se vicarialus exlendat huiusmodi et non

ultra, usque ad nostrum beneplacitum absque preiudicio dicli elecli, super aliis auclo-

rilate apostolica tenore presentium depulamus, faciendi, gerendi et plenarie in eisdem

spiritualibus et temporalibus exercendi que ad officiura vicarialus perlinent huiusmodi,

alienalione tamen bonorum immobilium et que sub nomine immobilfum bonorum debeant

intelligi seu includi libi peuitus interdicta, fraternilali tue facultalem plenam et liberam

concedenles. Quocirca eidem fraternilali per apostolica scripta mandamus, quatenus

dicli vicarialus ofTiciura suscipiens revcrenler sic illud exercere fideliler et prudenler

procures, quod inde perliempne aquiras premium ac nostram et apostolico sedis gra-

tiam uberius merearis. Datum (Avinione), xi kl. oclobris, anno xyii°.

754.

Giovanni XXli differisce ancora d' un altro anno il tempo della consacrazione di fioso

Uberlini, annuendo alle preghiere di lui.

(Avignone) - 12 aprile 1333. [Arch. VaUc, Reg. loannis XXII, voi. 1 17, e. 39', ep. 227].
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Dileclo filio Boso electo Aretino.

Exposcil tue ilevotionis alTcclus quoniam Nos et Romariam ecclesiam revereris ut

luis iiecessilalil)us, (|iiaiiluin ciiin Dcn possiiniiis, occnrraiiius. Diidiim siqiiiflem lenipus

do coiisecrandis episiopis a canonihiis (lilViiiilum, infra i|U0(l lune lemporis exislebas,

usque ad certi temporis spacinm per iiostras liu-ras de speciali gratin |)ioro[,'avinius,

et quod iiileriui beneficia ecclesiastica, que lune temporis oblinehas relinere licite qua-

cum(|ue consliliilione contraria non obslanle vaiores, tibi auclorilale apostolica duxi-

mns iii(ltilj;t'ndnni, ac ileind<! similem graliain usque ad alios certos terminos tibi per

divcrsas alias lileras noslras fecimus sicut in literis ipsis pienius conlinetur. Sane quod

terniiiius ultime gialle per ISos super hiis libi facte instare dinoscilur (I), leulterioris

prorogalinnis gratia prn hiis et ecclesie Aietine necessitatihns indigente, Nos, luis sup-

plicalionibus inclinali, ut ab eodem instanti ultime'prorogalionis leimino, qui erit xvii

kalendas mali pioxime inslanlis usque ad anniiin libi lempus predictum de consecran-

dis episcopis, aucloiitate prefata, tenore presenlium prorogamus, tibi(|ue dieta beneficia,

quo tempore provisionis per Nos de le facle diete Aretine ecclesie oblinebas, possis

interim i|uihiisciiin(Hie consliUilionibus conlrariis nequaquam obstanlibiis licite relinere

auclorilale predicla niehilominus iiidulgenles. Treviso tamen quod laliler de ipsius ec-

clesie administralione interim provideas, quod propterea in spiritualibus non fraude-

tur nec patialur in tempoiaiibus delrimentum quod quebencficia sufiradicla debilis

non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis ipiibus Illa imminel nullalenus

negligaliir, sed [ler bonos et sufficienles vicarios quibus de huiusmodi beneficiorum

provcntilnis necessaria congrue minislrenlnr diligenter exerceatur et descrviatur inibi

lauilubiliter in divinis. Nulli ergo et e. Dalum (Aviiiione), ii id. aprilis, anno decimo-

seplimo (2).

755.

Palli di concordia Ira il Comune di Arezzo, i Pielramalesi e il Comune di Fi-

renze.

Firenze, Palazzo del Popolo - 13 magg'io 1333. [R. Arch. di St. di Fir., Capitoli,

voi. XXXll, e. 71].

In mai-gine: Confirmaio pacis iiiite inter Comune Florentie ex una parte et Comune Aretii, dominum

Petrum Sacconem et consortes ex altera.

In nomine Domini amen. Anno Domini a nalivilate Millesimo trecentesimo trige-

simo lertio, indiclione prima, sanctissimo palre domino lohanne papa xxii"*" residente,

die xiii" mensis mali. Ad honorem, laudem et reverenliam omnipotenlis Dei et gloriose

Beale Marie semper Virginis malris eius et tolius celestis curie, et ad honorem et exal-

(1) Yed. doc. nn. 743, 717.

(2) Una leClera uguale viene scrina pure un anno appresso "id. aprilis, anno xvui°„. (Cod. cit., e. 270,

ep. 1391).
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tationem sacrosancte Romane Ecclesie, et sanclissimi in Ctirislo palris domini loiian-

nis XXII''', eiusdem ecclesie divina providenlia stimmi pontificis, eiiis(ine dijvolorum et

fidelium, el ad pacificum, lran(|uilliim et boniim slalum infrascripUuum pailiiim, et ad

coDservalionera, augmenlum et corroborationem pacis facle novissime in anno domini ìMìI-

iesimo trecenlesinio quarlodeciino, indiclione xiii", die vigesiino nono seplerabris, secun-

dum consueludinem civilalis Floientie, inter Comune diete civiialis Florenlie et Comune
civitatis Aretii et sindicos ipsonim comunium, et ad loiiendum omnem maleriam sc;in-

daioriim inter partes prediclas, el ad defendendam et conservandam libertatem i[)sarum

parlium.

Sapiens et probns vir Anselmus Palle civis florenlinus, sindicus el procuiator Comimis

et populi civitatis Florenlie ad liec solempniler et legiptime ordinatus, ut de ipsius syn-

dicatu palei publicum instrumentum scriptum et publicatum manu ser Pulci ser An-

tonii nolani sub anno Domini ab incarnatione M" CCC xxx° in", indiclione prima, se-

cundum consueludinem civiiatis Floienlie, die x" mensis maii, sindicario nomine dicti

Comunis el populi ex parte una; el sapiens et probus vir dominus Paganiis condam

Cionis iuris peritus civis arelinus, procuralor magnificorum viiorum domini Peri Sacconis

de Petramala generalis domini aretini et domini Tarlati fralris eius, ac etiam sindicus

el procuralor predicti Comunis Aretii ad infrascripta solempniler et legiptime constitutus,

ut de predictis procuratione et sindicatu appareiit [)ublica inslrumenla scripia et pu-

biicala nianu mei Amidei notarli infrascripli sub dictis millesimo et indiclione, die x"

mensis februarii, secundum consueludinem civilalis Aretii, procuratorio nomine dictorum

dominorum et sindicario nomine dicti Comunis Aretii ex parte altera, ad inlVasciiplum

conlraclum flrmalionis, corroboralionis et coiifirmationis pacis el amicilie concordiler

devenerunl, videlicet: Quod predictus Anselmus sindicus et procuralor Comunis et po-

puli civilalis Florenlie, vice el nomine dicli Comunis et populi ex parte una("), el diclus

dominus Paganus C") procuralor et sindicus dicti Comunis Aretii, ac etiam tamquam

procuralor dictorum dominorum Peii et Tarlati contrahenlium tam pio se ipsis quam
eliam prò consorlibus suis et civitatibus, terris et castris que leneni, pio quibus de

rato el rati habilione promisil, et se facturuni et curalurum ita et taliler quod ipsi

et i[)sa firma el rata liabebunt et lenebunt omnia et singula suprascripta et infrascripta

sub infrascripta pena, solempni stipiilatione promissa, sindicario et piocuratorio nomine

ipsorum ex parte altera, fecerunl, firmaverunl seu confirmaverunt adinvicem veram

et perpeluam pacem, confraternitatem et amiciciam cum inl'rascriptis pactis, modis, te-

iioribus et condicionibns.

In primis videlicet, quod dicium Comune Florenlie non offendei peipeluo dicium

Comune Arelii, vel diclam civitalem Aretii ciusque lerriloiium vel districtum, nec di-

ctos dominos ve! suos consorles vel aliquem eorum nec civilales, castra vel terras quas

tenent. Et e converso dicium Comune Arelii el dicli domini et consorles eorum et

civilales, castra et terre que lenent non offendenl perpetuo diclum Comune Florenlie,

civitalem, districtum vel territorium ipsius et lerras, castra et loca que tenel dicium

Comune Florenlie, sed se adinvicem araicabiliter et fraterne iractabunt. Ilem quod pre-

(•) Nel ms. leggesi: vice et nomine dicti Comunis Florenlie et vice et ìiomine dicti Comunis et populi
ex parte una (Innanzi a Florenlie e cancellato Aretii). (•>) Dopo Paganus nel ms. v' è un et.
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dicliim Comune Ardii et (lidi domini l'eiiis ci Tarlatus vel alii ipsornm coiisorles vel

aliquis seu aii(|ui ipsoium non receplnhunl voi roceplari facienl in dieta civitale Ardii

vel eius romilaln, Icrrilorio vel dislriclu vel in ali(|na Iona, caslio seu loco siihiedo

iurisdiriioni seu potestati dicli (lomunis Aietii vel dirliiriini doniiiiornm l'eri et Tarlali

vel consorlum suorum vel alicuiiis scn ali(|noruni ex eis aliquem dominimi ouiusfun-

que status, prelieiiiinenlie vel dignilalis existat, vel gentes alicuius domini ve! alii|uam

aliam personam vel aliquam gentem cuinsi'niif|ne conditionis l'xistat, qui vel (jne olTen-

deii'i vel oll'endere vellel dii'tiim Comune Floienlie vel eius comilalum, leiiitorium

vel distrietum et ad posse ipsornni el cuiuscumque i|)Soruni non permicleiil tiansire

per diclam civitalem Arelii eiusqiie comilatum vel dislriclum vel aiiquam lerram, ca-

strnnt vel looum ut predicilur (lieti Comnnis Arelii voi dominorum ipsornm vel suorum

consorlum vel alicuius vel ali(|uorum ex eis iniisdictioni vel poleslali subieclum, et ad

posse resislenl ipsorum Comnnis et dominorum et consoitum suorum viribus ut pre-

dicla si quando eveniient vel evenire posse continuerei, cessenl. Et e converso quod

diclum Comune el populus civitalis Florenlie faciel, ohservahit et adimplchit tolaliler

dicto Comuni Arelii et diclis dominis et eoriim consortibus et civilatiijus, terris, castris

et locis que lenenl el cuilibel eornm et in omnibus et per omnia ea omnia el singula

ad que sopra obligali sunt predirli domini Perus el Tarlatus. Et predicta observabunt

predicle pailes sibi adinvicem et observare, solempni slipulatione bine inde interve-

niente, promiserunl; non obslanlibus aliquibus licle'is, mandatis vel preceplis cuius-

cumque Comnnis, civilalis vel loci vel domini cuiuscumque conditionis existal. Et pre-

dicta omnia et singula diete partes feceiunt, non derogando per predicla vel aliquod

eorum paci novissime facle in annis Domini iM"CCC''xini'', indiclione un°, die xxviiu

sepiembris (1), vel aliquibus contentis in ea, sed ipsam el conlenia in ea jiotius confir-

mando el augendo. Qae. omnia et singula in hac confirmalione et corrobnratione pacis et

in boc contrattu conlenta voluerunt iìitelligi bona fide, sine fraiule, ila quod per ali-

quem intelleclnm calunpniari vel absone subaudiri non possine Qua omnia el singola

su()radicta promiserunl diete partes nominibus quibus sopra sibi adinvicem allendere

el observare et conica non facere vel venire de iure vel de facto, dircele vel indirecte,

per se vel alium, sub pena deeem milium marearum argenti per solenpnem slipula-

tiouem promissam et bine inde intervenienlem; que pena totiens commiclalur el peti

et exigi [tossii in singulis capilulis presentis contraclus quotiens contea predicla vel

aliquod prediclorum factum vel venlum fuerit, vel predicla omnia el singula non fu-

erinl observata. Qua pena etiani eommissa et solala vel non, nicbilominus predicla

omnia et singula firma perdurent sub ypoleca el obligatione omnium el singulorum

honorum dielorum Coniunium et dominorum et cuiuslibel eorum. Renumptiantes in biis

et circa hec dicti procuratores et sindici conlrahentes sibi adinvicem exceplioni huius con-

traclus non sic celebrali, |)aeis, fralernitatis el amicitie inler ipsas partes non sic firmate

seu confìrmale ac corroborale, pactorum, modorum ordinum et condilionum non sic

firmatorum, condilioni indebile et sine eausa, et omnibus et singulis iuribus, privillegiis

vel favoribus presentibus vel futuris prò ipsis partibus vel earum aliqua facientibus vel

patrocinantibus ullo modo de iure vel de facto. Quibus omnibus ex nunc per paetum

(I) Ved. n. 708.
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renuiitiaveruiil [larles preiliole sibi ad invicem et queiibel ipsanim. liisupci- (lidi siiulici,

et procuraloies et quilibet eonim iiominibus quihus sii()ra iiiraveriuit, corporaliler ad

sancta Dei evangelia tactis scriptiiris, in animas dicininm ronstiluenlimn, prodicta omnia

et singula sibi adinvicem iicrpetiio et iiiviolabililer oiìseivare bona lido, sin(! fiaude.

Et ea omnia el i^ingnla ego Amideus nolaiius intìasc.rii)tiis preitepi diclis conlrahenti-

bus sic sponle volentibns (*) et condletilibus quod suprascripla omnia et singula sibi

adinvicem plenaiic, lidelilcr ac inviolabibler per guarentisgiam faciant et observenl.

Aclnm Florenlie, in pallatio po[)iib FloiL'nlini. in (|uo domitii l'rifìros ailiiim etvexil-

lifer iustilie dicti [lopnii el Comnnis Florenlie prò ipsorum exerrendo odilio moiam Ira-

liuiit, presenlibus ad bec vocali^ et rogalis lestibus Nieoiao ISeili Uanuccii, domino

lamannola de Gianiannis, Bernardo l.api de Ardinghellis, Hiliocto Metti Biliocti, Techino

ser Rinaldi et (Gliele de Agnlione civilìiis llorentinis et aliis [iluribus.

Ego Amideus Piiccii Amidey imperiali auctoritate nolarius predictis omnibus inler-

fui et ea omnia coram me acla rogatiis scripsi et publicavi; de (piibus etiam rogatus

l'iiit sei- larobus Cecchi de Signa nolarius ilominornin J'riornm civilatis Florentie.

758.

// ììobile Alfir Spinola da Loculo, ciUadino genovese, fa donazione d' ugni suo

avere a Mariella sua figliuola, moglie di Piero Saccone Tarlali.

Arezzo, Casa di Piero Saccone - 18 mae? iol333. [li. Arch. ili St. di Fii., Protoc. XL\ di ser

Astohld (li lìiililinuccio da Vitiano; A 9771.

In nomine Domini amen. Anno Chrisli a nativitate Millesimo trecentesimo trigesimo

tertio, indiclione prima, domino papa folianne vigesimo secando residente, et serenis-

simo principe domino Ludovico Romauoium imperatore semper augusto. Die xviii mensis

mali. Actum in civilale Aretii, in casamento magnifici et egregii militis domini Pieri

nati quondam viri nobilis Angeli domini Tarlati de Petramala, in camera ipsius domini

Pieri, coram domino Biclio iuris perito filio quondam domini Landi de Albergottis,

domino Pagano iuris perito filio condam Cionis, Bongianne magistri Michaeiis, Cecche

quondam domini Beiardini de Talliabobus, Cincio quondam ser Bellini Leonis, ser

luncta notario quondam Mcncii qui fuit de Monleiucci, Accolino Giani de Camaianis,

ser Andrea notario condam Predi domini Ricardi, Francisclio notario filio mei Astuldi

notarii subnotati rivibus aretinis, Lamberto Bachini de civitate Florenlie et Canti quon-

dam domini Pelegrini de terra Burgi sancii Sepulcri lestibus ad bec habitis et rogatis.

Apparai ex publico instrumento procurationis, scriplo manu Berli Macurri Sacci no-

tarli sub anno dominice nativilatis Millesimo trecentesimo trigesimo tertio, die vigesima

settima mensis martii a me Astuldo notario infrascripto viso et ledo, quod nobilis vir

dominus Alfer Spinula de Lucalo civis Linuensis natus nobilis viri domini Ricardi Spi-

nale de Luculo emancipatus a dicto patre suo, sicut constare potest ex publico instru-

(•) I.e parole sic sponte rolentidut souo in rasura-
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memo scriplo maini LuiilVanci de Vallario nolarii, fei:it, consliluit el ordiiiavit lolian-